
УПРАВЛЕНИЕ ОБРА ЗОВА НИ Я А Д М И Н И С ТРА Ц И И  С П И РО В С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  ОКРУГА Т В Е РС К О Й  О БЛАСТИ

31.03.2023 ПРИКАЗ №70

О назначении лица, ответственного за 
организацию аккредитации граждан в качестве 
общественных наблюдателей при проведении 
государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в 
2022/2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом РФ от 27,07.2006 №152-ФЗ «О 
защите персональных данных», приказом Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 26.08.2022 №924 «Об утверждении Порядка 
аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования, 
всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», приказом 
Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 07.11.2018 №190/1512 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования», приказом Министерства 
просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 07.11.2018 №189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», приказом Министерства образования 
Тверской области от 30.03.2023 №3 64/ПК «Об организации подготовки и 
аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 
проведении государственной итоговой аттестации но образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в 2022/2023 
учебном году на территории Тверской области»,

ПРИКАЗЫ ВА Ю :

1. Назначить лицом, ответственным за организацию , работы по 
аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования 
образовательных организаций, расположенных на территории Спировского 
муниципального округа в 2022/2023 учебном году (далее ГИА-2023). 
Мостовую О.В., заместителя начальника управления образования 
Адм и нистра! щ и С пи ро вс ко го му и ици пального округа.



2. Определить место подачи заявлений граждан на аккредитацию их в 
качестве общественных наблюдателей при проведении Г'ИА- 2023 -  
управление образования Администрации Спировского муниципального 
округа.

3. Организовать ознакомление под подпись граждан, желающих быть 
аккредитованными в качестве общественных наблюдателей, с приказом 
Министерства образования Тверской области от 30.03.2023 №364/ПК «Об 
организации подготовки и аккредитации граждан в качестве общественных 
наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования'в 2022/2023 учебном году на территории Тверской области».

4. Обеспечить соблюдение требований защиты персональных данных 
граждан, претендующих на участие в общественном наблюдении при 
п ро веден и и ГИА-2023.

5. Обеспечить взаимодействие с ГБУ ТО «ЦОКО» по передаче 
заявлений и согласий в соответствии с графиком:
-передача документов в электронном виде по закрытому каналу -17.04-

-передача оригиналов документов и выдача удостовенений-17.05.2023.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образовании 
Л дм и н иетра ни и С и и ровского

25.04.2023;

муниципального округа Н.Н. Снаткова

О. В. Мостовая


